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- Entrada “directa” (cable blanco-azul): 

Cada detección de contacto cerrado 

sumará un pulso al total mostrado en el 

display.

-Entrada “inversa” (cable blanco-rojo): Al 

contrario que la anterior, resta un pulso del 

total en cada detección de contacto 

cerrado.

CableadoAplicaciones

CHRONOS permite conectar el emisor 

de pulsos  de contacto libre de poten-

cial, de un contador y visualizar en una 

pantalla LCD el valor de volumen acu-

mulado y caudal medio. 

Se pueden configurar las unidades de 

volumen (m3, galones ) y caudal 

(m3/hora, litros/segundo, galones/mi-

nuto), así como fijar el valor del volu-

men actual acumulado. Además tam-

bién permite configurar la equivalencia 

de volumen por pulso (10 l/pulso, 100 

l/pulso, 1 m3/pulso, 10 m3/pulso) para 

adaptarse a diversos tipos/calibres de 

contador.

Nivel de batería

Caudal

Volumen

SW 2

SW 1

Pulsador P2

Pulsador P1
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Especificaciones técnicas

Configuración

Pulsador P1 permite seleccionar qué valor/dato es el que se desea modificar

Pulsador P2 permite especificar cuál es el valor que debe quedar configurado

SW2 Equivalencia

Configuración de equivalencia de pulsos

0

0

0

1

SW1

100 litros /pulso

10 litros / pulso

1

1

0

1 10 m3 / pulso

1 m3 / pulso

Caudales mínimos soportados 

Configuración
Litros/ pulso m3/h glpm

Caudal mínimo

10

100

0,12

1,2

0,033

0,333

l/s

0,528

5,283

1000

10000

12

120

3,333

33,333

52,834

528,344

Características Valor

General

Grado de protección IP

Tipo de batería

IP65

CR 1/2 AA 1200 mAh

Tensión de alimentación 3 V

Características Valor

Caudal

Frecuencia mínima de pulsos

Frecuencia máxima de pulsos

0,003 Hz

1 Hz
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